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                                                                  BASHKIA KORÇË 

                                                     

 

Nr. _____ Prot                                                                                                            Korçë, më  19.10.2023 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

 

Date 19.10.2023 

Drejtuar: Shoqërisë “ASI INVEST”sh.p.k si përfaqësuese e bashkimit të operatorëve Asi Invest shpk & Kadia 

shpk, adresa:  Tiranë, Rruga Xhorxhi Martini, Ndërtesa Nr.17, kati 3, Apartamenti 4, Hyrja 5. 

 

Procedura e prokurimit:    Procedurë e hapur  

Numri i procedurës   REF-78894-09-01-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

Objekti:  “Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitete të varfra dhe të pafavorizuara ” 

 

 

Afati:  6 muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Nr 77,  Date 11.09.2023.Nr 86 

Date 16.10.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i shoqerive “ Asi Invest ” shpk, NIPT M01927023H &  “ Kadia ” shpk, NIPT J66703117R  

    me vleren: 

    21.221.252 (njezet e nje milion e dyqind e njezet e nje mije e dyqind e pesedhjete e dy) lekë pa tvsh. 

 

 

2. Shoqeria “ VILDEV- CO” shpk, NIPT K83926001F me vleren: 

    21,470,774 (njezet e nje milion e katerqind e shtatedhjete mije e shtateqind e shtatedhjete e kater) lekë pa     

    tvsh.. 
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3. Bashkimi i shoqerive “ RSM Company ” shpk, me Nr Biznesi 810802422  dhe  “ Desaret Company ” 

shpkNIPT K01816001J , me vleren: 

 

    23,987,288 (njezet e tre milion e nenteqind e tetedhjete e shtate mije e dyqind e tetedhjete e tete) lekë pa tvsh. 

      

4. Shoqeria “ Sardo” shpk, NIPT K13120402W me vleren: 
    23.991.959 (njezet e tre milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e nenteqind e pesedhjet e nente) leke 

    pa tvsh 

 

 

5. Shoqëria “ Glavenica”shpk, NIPT K17710805A, me vleren: 

    24.904.858 (njezet e kater milion e nenteqind e kater mije e teteqind e pesedhjete e tete) lekë pa tvsh. 

 

 

6. Bashkimi i shoqerive “ Nika ” shpk, NIPT J76705047U dhe  “ Ndërtuesi 2014 ” shpk, NIPT 

L46827004L 

     me vleren: 

    25.023.054,95 (njezet e pese milion e njezet e tre mije e pesedhjete e kater, presje nentedhjete e pese) lekë pa  

    tvsh. 

 

7. Shoqeria “ Xhengo ” shpk, NIPT J64103171M me vleren: 

    26.736.866 (njezet e gjashte milion e shtateqind e tridhjete e gjashte mije e teteqind e gjashtedhjete e gjashte) 

    lekë pa tvsh.. 

 

 

8. Shoqeria “ Ina ” shpk, NIPT J61814009W me vleren:  
    26.881.436 (njezet e gjashte milion e teteqind e tetedhjete e nje mije e katerqind e tridhjete e gjashte) lekë pa  

    tvsh. 

                        

 

 

 Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Shoqëria „VILDEV- CO” shpk, NIPT K83926001F për arsye se: 

 

 

Preventivi i paraqitur nga ofertuesi nuk perputhet me preventivin e shpallur nga Autoriteti Kontraktor. 

Konkretisht në preventivin e dorëzuar nga ofertuesi, tek objekti Nr 18  "Rikonstruksion çatie, P. 5,  (3 KT), Rr. 

"Thanas Mërtiri" , L. 4, mungojnë zerat "Prishje çati" dhe "Ndërtim çatie me dysheme dërrase+1 kk dhe mbulim 

me tjegulla qeramike" 

 

 

2. Shoqëria “ Ina ” shpk, NIPT J61814009W, për arsye se: 

  

Ofertuesi nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit,shtojca 7, kriteret e veçanta te kualifikimit 

pika 2.2.1 lidhur me punet e ngjashme. Konkretisht nga mbledhja e punimeve ndërtimore në godinat, te cilat 

jane te vetmet qe mund te konsiderohen te ngjashme, rezultoi se vlera e tyre eshte me e vogel se vlera e kërkuar 

ne dokumentat e tenderit. 
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***** 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “Asi Invest”shpk, si përfaqësuese e 

bashkimit të operatorëve Asi Invest shpk & Kadia shpk,me adresë:  Tiranë, Rruga Xhorxhi Martini, Ndërtesa 

Nr.17, kati 3, Apartamenti 4, Hyrja 5,  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  21.221.252 (njëzet e një milion 

e dyqind e njëzet e nje mijë e dyqind e pesëdhjetë e dy) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

   
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Korçë, Drejtoria e Prokurimeve, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi por jo 

me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar tërhiqeni nga 

nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do të vijohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 


